ПРИНЯТО СОГЛАСОВАНО УТВЕРЖДЕНО
на заседании на заседании Управляющего приказом директора МОБУ
педагогического совета совета МОБУ «Волховская «Волховская СОШ № 1»
Протокол № 6 от 27.01.25 Протокол № 2 от 05.02.2025 Приказ № 116 от 05.02.2025

ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе по реализации сетевой модели школьного
инженерно-технологического образования в

МОБУ «Волховская средняя общеобразовательная школа № 1»

1. Общие положения.
1.1.Настоящее Положение определяет цели, задачи деятельности рабочей группы по
обеспечению реализации сетевой модели школьного инженерно-технологического
образования в рамках функционирования региональной инновационной площадки.

1.2.В своей деятельности рабочая группа руководствуется федеральным Законом «Об
образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ с добавлениями
и изменениями, Уставом МОБУ «Волховская СОШ № 1», настоящим Положением,
локальными нормативными актами Учреждения.

2. Цели и задачи рабочей группы.
2.1.Цели деятельности рабочей группы:

- разработка концепции сетевой модели школьного инженерно-технологического
образования, нормативных локальных актов, регламентирующих деятельность рабочей
группы по реализации модели.

2.2.Деятельность рабочей группы направлена на решение следующих задач:
- изучить нормативные и другие документы по тематике направленности сетевой

модели школьного инженерно-технологического образования;
- осуществлять мониторинг работы над созданием модели;
- содействовать формированию оптимальных условий и форм организации

образовательного процесса в реализации модели.

3. Состав рабочей группы.
3.1.Состав рабочей группы формируется с учетом типа и тематической направленности
образовательной модели, ее целей, задач, планируемых результатов и утверждается
приказом директора Учреждения.

3.2.Возглавляет рабочую группу и несет ответственность за ее работу куратор
образовательной модели – заместитель директора по учебно-воспитательной работе,
назначаемый директором учреждения.

3.3.Роли и обязанности среди членов рабочей группы распределяются назначенным
куратором. В состав рабочей группы входит секретарь, который ведет протоколы
заседания рабочей группы.

4. Организация работы рабочей группы.
4.1.Рабочая группа разрабатывает концепцию образовательной модели; составляет
Дорожную карту (план мероприятий) работы, включая изучение и теоретическое
обоснование материалов; разрабатывает и проводит мониторинговые исследования.

4.2.Формой работы рабочей группы являются заседания, которые созываются по
необходимости. Повестка дня определяется Дорожной картой. На заседания возможно
привлечение внешних специалистов.

4.3.Решения рабочей группы считаются правомочными, если на заседании присутствет
половина членов группы.

4. Заключительные положения.
5.1.Настоящее Положение вступает в силу с момента его утверждения директором МОБУ
«Волховская СОШ № 1» и действует в представленной редакции до его отмены, либо
внесения в него изменений.